PARTE DA FEIRA LIVRE, DENOMINADA COMO FEIRA 02 NA CIDADE DE VITÓRIA DE SANTO
ANTÃO - PE. ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, em favor da empresa B&Q
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 26.725.233/0001-45, localizada na R ECA DE
QUEIROZ, 125SALA TERREO, SALGADO, CARUARU/ PE, CEP: 55.016-210, Valor R$
1.376.000,00 (um milhão e trezentos e setenta e seis mil reais).

Vitória de Santo Antão-PE, 16 de dezembro de 2025.
ARISTÓTELES ANTÔNIO DE LUCENA

Secretário de Infraestrutura

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Prestação de Serviço nº 2025.12.17-01;

[...]

fundamento legal: Art. 6º, inciso XXXVIII, da Lei Federal
nº 14.133/2021. Contratante: Município de Agricolândia/PI. Contratada: BSC
Empreendimentos Serviços LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
nº 04.750.207/0001-34. Valor Global: R$ 2.930.622,30 (dois milhões, novecentos e trinta
mil, seiscentos e vinte e dois reais e trinta centavos). Fonte de Recurso: Convênio Federal
nº 970585/2024 - Ministério das Cidades, e Fonte de Recursos Oriundos do FPM, ICMS,
Tributos, IPVA, ISS, Recurso Próprio e demais apropriados, a título de contrapartida.
Vigência: 17/12/2025 a 17/12/2026.

[...]

Construções e Empreendimentos LTDA, CNPJ nº 48.987.908/0001-67. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução de serviços de manutenção de estradas vicinais no
município de Anísio de Abreu-PI, visando a melhoria das condições de tráfego e o acesso das
comunidades rurais. Valor: R$ 906.223,78 (novecentos e seis mil, duzentos e vinte e três
reais e setenta e oito centavos). Fonte de Recurso: FPM / ICMS / Recursos Próprios /
Convênio SICONV nº 971493/2024. Assinatura do Contrato: 26 de novembro de 2025.
Vigência: 26 de novembro de 2025 a 25 de novembro de 2026. Anísio de Abreu - PI, 26 de

[...]

Prefeitura Municipal de Anisio de Abreu - PI. Contratado: LC
Construtora LTDA, CNPJ nº 58.526.241/0001-59. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de conclusão da construção de escola de educação
infantil no município de Anísio de Abreu - PI. Valor: R$ 1.464.073,57 (um milhão,
quatrocentos e sessenta e quatro mil, setenta e três reais e cinquenta e sete centavos).
Fonte de Recurso: FPM / FME / FUNDEB / VAAT / VAAF / VAAR / ICMS / Recursos Próprios.
Assinatura do Contrato: 27 de novembro de 2025. Vigência: 27 de novembro de 2025 a 26
de novembro de 2026. Anísio de Abreu - PI, 27 de novembro de 2025.

[...]

14.133/21, torna público a Adjudicação e Homologação, do processo licitatório nº
001.0002615/2025, procedimento nº 010/2025, sob a modalidade Concorrência Eletrônica,
em favor da empresa Caracol Construções e Empreendimentos LTDA, CNPJ nº
48.987.908/0001-67, com valor total de R$ 906.223,78 (novecentos e seis mil, duzentos e
vinte e três reais e setenta e oito centavos). Anísio de Abreu - PI, 26 de novembro de 2025.
MÁRCIO DIAS RIBEIRO, Secretário Municipal de Finanças.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 15/2025

A Prefeitura de Anísio de Abreu - PI, em observância aos ditames da Lei
14.133/21, torna público a Adjudicação e Homologação, do processo licitatório nº
001.0003822/2025, procedimento nº 015/2025, sob a modalidade Concorrência Eletrônica,
em favor da empresa LC Construtora LTDA, CNPJ nº 58.526.241/0001-59, com valor total
de R$ 1.464.073,57 (um milhão, quatrocentos e sessenta e quatro mil, setenta e três reais
e cinquenta e sete centavos).

Anísio de Abreu - PI, 27 de novembro de 2025.
JOSÉ DE ANCHIETA DE SANTANA MACÊDO

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 17/2025. Processo nº 69/2025.